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Metodologia

A partir de l’any 2022 la font per elaborar U'estadistica anual de Moviments Migratoris
és [’Estadistica de migracions i canvis de residéncia de U'INE. Fins al 2021 la font havia
estat [’Estadistica de variacions residencials de UINE.

Malgrat el canvi de fonts, els saldos migratoris i els fluxos dins de Catalunya i amb la
resta de UEstat sén comparables amb la série anterior, pero els fluxos de les migracions
exteriors son més elevats amb la nova font, per tant, es produeix un trencament de la
serie. Per aquest motiu, per a l'any 2021, U'IDESCAT ofereix una taula d'enllag entre
totes dues fonts, disponible a la seva web.

L’estadistica exclou els canvis de residéncia dins d’un mateix municipi.

Les variacions residencials anuals de l'Estadistica no fan referéncia al nombre de
persones que varien de residéncia, sin6 al nombre de variacions fetes, ja que un ciutada

pot canviar la residéncia d'un municipi a un altre més d'una vegada en un any.

A partir de l'any 2022 el punt de partida de ['Estadistica de migracions i canvis de
residéncia de l'INE son els censos de poblacid a 1 de gener de l'any de referéncia i a1
de gener de l'any segilient. Es compara si les persones estaven en els dos censos: les
persones que estaven en el segon cens i no en el primer sén les entrades a la poblacié
(que poden ser per naixement o per immigracio) i les persones que estaven en el primer
cens i no en el segon son les sortides (que poden ser per defuncié o emigracio). Un
cop determinat quines persones han entrat o sortit de la poblacio, es reconstrueix la

seva historia migratoria, a partir de la base del Padro continu.
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El saldo migratori al Maresme torna a ser al Maresme

Les darreres dades referents a [’Estadistica de migracions i canvis de residéncia
corresponents a l’any 2022 indiquen que, un any més, el conjunt de moviments
migratoris i canvis de residencia ha resultat pel Maresme en un saldo migratori total
positiu. Es a dir, la comarca ha obtingut un guany net de poblacié de 6.987 persones.
En termes relatius, i tenint en compte el canvi de font i el trencament de la seérie
temporal en alguna variable, suposa un increment del 76,62%.

La tendéncia a ’alga del saldo migratori s’observa també pel conjunt de Catalunya.

1 Evolucié del saldo migratori total al Maresme i variacions (%), 2002-2022
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Font: IDESCAT. Elaboracié propia.

1-EL Maresme en el context catala

La comparativa amb les comarques catalanes indica que el Maresme ha experimentat
el quart saldo migratori total més elevat, per darrera del Barcelonées (59.934), el Valles
Occidental (10.990) i el Baix Llobregat (9.356).

En el cas del Maresme el signe positiu del saldo és fruit dels guanys en els fluxos amb
la resta de Catalunya i amb Uestranger.

Quant al saldo migratori amb la resta de Catalunya el Maresme registra el tercer més
alt, amb 1.498 moviments, per darrera dels 1.634 del Vallés Oriental i els 1.577 del Baix
Penedés. Respecte de l’any 2021, pero aquesta saldo ha disminuit (-41,80%) fruita del
descens dels moviments d’entrada (-8,09%) i un increment d’aquells de sortida (-
1,62%).

El saldo amb Espanya ha sigut de signe negatiu en 33 de les 42 comarques catalanes,
entre elles el Maresme amb 893 moviments de sortida, la tercera xifra més elevada

per darrera del Baix Llobregat (-1.417) i el Vallés Occidental (-1.098). En relaci¢ al 2021,
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aquest saldo ha augmentat (49,33%) com a resultat del descens de les entrades des

d’Espanya (-5,97%) i laugment de les sortides del Maresme cap a un municipi

d’Espanya (6,32%).

2 Saldos migratoris per comarques, 2022

Saldo migratori total. Comarques, 2022
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Quant a les migracions externes, el balang resultant és de signe positiu en totes les
comarques. En el cas del Maresme es produeix un saldo net de 6.382 moviments
d’entrada, molt menor al saldo del Barcelonés (73.408), del Vallés Occidental (11.494) i
del Baix Llobregat (10.720).

2-Evolucid i caracteristiques dels moviments a la comarca
D’acord amb [’Estadistica de migracions i canvis de residéncia, al Maresme s’han produit
més moviments d’entrada (23.777) que no pas de sortida (16.790), cosa que resulta en

el saldo migratori total positiu que hem vist (6.987).

3 Fluxos d'entrada i sortida segons origen/destinacié del moviment

Font: IDESCAT. Elaboracié propia.

Els moviments migratoris podem seccionar-los en interns i externs. Interns com
aquells que es produeixen dins del territori catala i espanyol, i externs aquells que
tenen com a punt d’origen i/o destinacid 'estranger. Observem que tant el saldo intern
com l’extern han estat positius; hi ha hagut un guany net de 605 moviments d’entrada

per migracions internes i 6.382 per migracions externes.

En relacié a U'any anterior, el saldo de les migracions internes ha disminuit un 69,38%.
Pel saldo extern es produeix un trencament de la série, per la qual cosa no es pot

calcular la variacio.
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4 Saldos migratori per tipus. El Maresme
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Font: IDESCAT. Elaboracié propia.
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Els moviments interns (migracions internes) els podem descompondre en dos saldos;

saldo amb la resta de Catalunya i saldo amb la resta d’Espanya.

El saldo amb la resta de Catalunya ha estat positiu de 1.498 moviments d’entrada donat

que hi ha hagut més immigracions (10.580) que emigracions (9.082). Es a dir, hi ha

hagut més moviments d’entrada des d’altres llocs de Catalunya que no pas de sortida

del Maresme cap a altres localitats de Catalunya.

El saldo ha disminuit un 41,80% en relacié a un any abans per lincrement de les

emigracions i el descens de les immigracions.

Com ja hem vist, el saldo amb Espanya ha estat negatiu de 893 moviments. Es a dir,

n’han marxat més del Maresme cap a Espanya (2.861) de les que n’han arribat (1.968).

Aquest saldo ha augmentat un 49,33% respecte del 2021.

5 Migracions totals. El Maresme

saldo
- amblarestadeCatalunya ~ amblarestadEspanya ; ;
migratori
total
2002 7.458 1011 6.690 3.421 2.077 2156 -79 5.642 409 5.233 8.575
2003 7.941 11.605 7.363 4.242 2.221 2.504 -283 5.237 396 4.841 8.800
2004 8.658 11.656 7.825 3.831 2.218 2.998 -780 6.492 600 5.892 8.943
2005 8.900 12.041 8.564 3.477 2.264 3.248 -984 6.230 745 5.485 7.978
2006 8.919 12.277 8.623 3.654 2.155 3.753 -1.598 7.108 1.822 5.286 7.342
2007 7.937 10.918 8.515 2.403 2.391 3.701 -1.310 6.733 3.362 3.37 4.464
2008 7180 10.273 7.996 2.277 2.535 3.109 -574 6.696 3.304 3.392 5.095
2009 7.368 10.351 8.127 2.224 2.635 2.914 -279 4578 3.670 908 2.853
2010 7.655 10.193 8.566 1.627 2.558 2.698 -140 4.309 4.049 260 1.747
201 7.364 9.850 8.577 1.273 2.579 2.760 -181 3.904 3.866 38 1130
2012 8.098 9.812 8.480 1.332 2.524 2.772 -248 3.224 3.667 -443 641
2013 8.030 9.578 8.198 1.380 2.501 2.629 -128 3.254 3.724 -470 782
2014 8.104 9.751 8.223 1.528 2.428 2.47 -43 3.628 3.670 -42 1.443
2015 7.945 9.590 8.215 1.375 2.273 2.342 -69 4.27 3.351 920 2.226
2016 7.680 9.482 7.445 2.037 2.260 2.361 -101 4,982 3.726 1.256 3.192
2017 8.130 9.522 7.702 1.820 2.341 2.402 -61 5.923 3.217 2.706 4.465
2018 8.829 10.602 8.012 2.590 2.180 2.626 -446 7.267 3.245 4.022 6.166
2019 9.605 10.837 8.418 2.419 2.276 2.640 -364 8.349 3.322 5.027 7.082
2020 7.939 10.631 7.660 2.971 1.928 2.445 -517 4.812 3.356 1.456 3.910
2021 9.415 1.51 8.937 2.574 2.093 2.691 -598 6.270 4.290 1.980 3.956
2022 9.035 10.580 9.082 1.498 1.968 2.861 -893 11.229 (b) 4.847 (b) 6.382 6.987

Font: IDESCAT. (b) trencament de la série temporal
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D’aquesta manera doncs, el saldo de les migracions internes és positiu, com ja hem

vist anteriorment.

Pel que fa les migracions externes, aquelles en les quals els moviments residencials
tenen com a destinacid i origen U'estranger, el saldo també ha estat positiu en tant que
la diferéncia entre entrades i sortides és positiva (6.382). Es a dir, hi ha hagut més
moviments d’entrada des de lestranger cap a la comarca (11.229) dels que s’han

generat de sortida des de la comarca cap a Uestranger (4.847).

En resum, doncs, el saldo migratori positiu de la comarca resulta dels saldos positius

interns i externs.

Caracteristiques dels moviments externs

Quant a les entrades des de l’estranger les més nombroses han estat, aquelles
provinents de paisos americans (3.652; 32,52%) seguides per les provinents de la resta
d’Europa (1.946; 17,33%) i 'Africa (1.616; 14,39%). Tot seguit se situen les provinents
d’altres paisos de la Unid Europea (1.016; 9,05%), les de UAsia (526;4,68%) i les
d’Oceania (34; 0,30%). En un 21,72% dels casos (2.439) no consta el continent de
procedencia.

En aquest cas, com ja hem dit, es produeix una ruptura en la série temporal, per la

qual cosa no procedeix fer-ne la comparativa interanual.

6 Immigracions externes segons continent de procedencia. El Maresme, 2022
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Pel que fa les sortides cap a ’estranger, en prop del 71% dels moviments no hi consta
el continent de destinacio. D’entre aquelles en que si hi consta el continent de
destinacio, bona part han estat cap a paisos de la resta de la Unid Europea (468; 9,66%),
seguits d’aquells amb destinacié a paisos d’America (407; 8,40%) i de la resta d’Europa
(282; 5,82%). EL nombre de moviments ha estat menor cap a paisos del continent africa
(134; 2,76%), d’Asia (91; 1,88%) i d’Oceania (30; 0,62%).

Tampoc, en aquest cas, procedeix el calcul de les variacions interanuals.

7 Emigracions externes per continent de destinacid, 2022
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Font: IDESCAT. Elaboracioé propia.

Caracteristiques de les persones que migren
Pel que fa les caracteristiques personals del saldo migratori total, quant al sexe la
balanga es decanta cap al col:lectiu femeni; el 57,85% del saldo migratori correspon a

moviments de dones (4.040) pel 42,15% que correspon a homes (2.945).

8 Pes del saldo per sexe, 2022

42,15% 57,85%

Font: Elaboracid propia.
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Aix0 és el resultat d’una menor proporcié de sortides generades per dones que per

homes, respecte del total de moviments del propi grup.

Quant a l’edat, el saldo migratori ha estat positiu en tots els grups d’edat considerats
i, també, per edat i sexe. Es a dir, hi ha hagut més entrades que sortides en totes les
edats i grups d’edat segons sexe.

El saldo més voluminods s’ha donat en el grup de les persones més joves (0-14 anys)
amb 1.540 entrades netes, el 22,04% del total. EL segueixen el grup d’edat 35-44 anys
(21,14%; 1.477) i el de 15-29 anys (20,78%; 1.452). De tota manera, cal tenir present que

els trams d’edat no compten amb el mateix nombre d’edats.

Si considerem l’edat i el sexe, observem que el saldo més elevat es produeix en trams
d’edat diferents. Aixi, en el cas dels homes es produeix en el tram més jove (27,95%;
823) mentre que en el cas de les dones el major saldo es produeix en el grup de
persones de 35-44 anys (22,61%; 914).

9 Saldo migratori total per edat i sexe. El Maresme, 2022
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Font: Elaboracio propia

Ens centrem ara en Uestructura de les immigracions i les emigracions.

En les immigracions —moviments d’entrada— observem que la balanga segons el sexe
de qui genera el moviment d’entrada esta equilibrada; el 50,17% els han generat homes
(11.928) i un 49,83% els han generat dones (49,83%). | els homes han generat,
comparativament amb les dones, més moviments d’entrada en tots els trams d’edat

menys en els de les edats més avancgades, el de 60 i més anys.
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Les persones joves d’entre els 15 i els 29 anys han generat el 25,53% dels moviments
d’entrada a la comarca (5.595), seguit pel tram dels 35-44 anys (4.787; 20,13%).

10 Migracions per sexe i grups d'edat. El Maresme 2022

Grup d'edat Immigracions Emigracions Saldo migratori
Homes Dones Homes Dones Total Homes Dones Total
De 0 a 14 anys 1.730 1.573 3.303 907 856 1.763 823 717 1.540
De 15 a 29 anys 2.923 2.672 5.595 2.231 1.912 4.143 692 760 1.452
De 30 a 34 anys 1.405 1.395 2.800 1.088 955 2.043 317 440 757
De 35 a 44 anys 2.420 2.367 4.787 1.857 1.453 3.310 563 914 1.477
De 45 a 59 anys 2.111 1.993 4.104 1.796 1.461 3.257 315 532 847
De 60 anys i més 1.339 1.849 3.188 1.104 1.170 2.274 235 679 914
Total 11.928 11.849 23.777 | 8.983 7.807 16.790 | 2.945 4.042 6.987

Font: IDESCAT

Quant a les emigracions —moviments de sortida— s’observa un major nombre de
moviments masculins (8.983; 53,50%) que no pas femenins (7.807; 46,50%). També, en
el cas de les emigracions, els homes han generat més moviments que no pas les dones

en tots els trams d’edat excepte en el de les edats més avangades.

En relacié a la nacionalitat de les persones que protagonitzen els moviments migratoris
d’entrada des de l’estranger —els més rellevants en tant que aquestes diversitats sén
la realitat que hem de gestionar des de molts ambits— les dades per UAmbit
Metropolita’ -indiquen que el 89,27% dels moviments d’entrada han estan
protagonitzats per persones amb nacionalitat estrangera, la majoria de les quals sén
nascudes a U'estranger (99,07%).

Aixi, només el 10,73% dels moviments d’entrada des de l'estranger corresponen a
persones amb nacionalitat espanyola, bo i que més de la meitat d'aquestes son

nascudes a l'estranger (51,10%).

D’entre les persones amb nacionalitat estrangera, han generat tants moviments els
homes (50,46%) com les dones (49,54%). Una mica més desequilibrada esta la balanga
en la nacionalitat espanyola en que el 52,77% dels moviments d’entrada han estat

generats per homes per un 47,23% que han estat generats per dones.

Pel que fa les sortides, s’han produit 76.630 moviments de sortida de UI’Ambit
Metropolita cap a lUestranger, el 67,79% dels quals han estat de persones amb

nacionalitat estrangera i el 32,21% de nacionalitat espanyola.

" No es publiquen dades a escala comarcal



Pl

El 95,77% de les persones amb nacionalitat estrangera que es mouen cap a l’estranger
sén, també, nascudes a lestranger. | entre aquelles amb nacionalitat espanyola, la
meitat de les que han emigrat (52,08%) sén nascudes a Catalunya i un 36,91% so6n
nascudes a l'estranger. Tot i que podriem inferir que es produeixen moviments de
retorn, és una afirmaciéo que no podem fer, tant per manca d’informacié com perqué
les persones gque ja han migrat una vegada sén més propenses a tornar-ho a fer. (vegeu

’annex).

3-Saldos migratoris als municipis

Els resultats a escala municipal indiquen que els moviments migratoris, en el seu
conjunt, han donat com a resultat un saldo total positiu en tots els municipis de la
comarca. Es a dir, un cop comptabilitzades totes les entrades i totes les sortides el

resultat és un guany net de poblacié en tots els municipis.

El saldo migratori intern ha estat positiu en 21 dels 30 municipis de la comarca. D’entre
aquests destaca el saldo de Pineda de Mar (205), Calella (185) i Tordera (103) per ser
els més elevats. En sentit contrari, Mataré té el saldo intern negatiu més voluminds (-

441), seguit pel de Vilassar de Mar (-181).

La descomposicié del saldo migratori intern entre saldo amb Catalunya i saldo amb

Espanya observem divergencies en el signe del resultat.

En vint-i-quatre dels trenta municipis de la comarca el saldo migratori amb Catalunya
és de signe positiu. | ha estat negatiu en 6 d’ells; Alella, Cabrils, Matard, Sant Andreu
de Llavaneres, Sant Viceng de Montalt i Vilassar de Mar. Pineda de Mar compta amb el

saldo positiu més elevat (259) i Matard amb el negatiu més elevat (-207).

10



111 Saldo migratori amb Catalunya, 2022

. negatiu . positiu Zero

Font: elaboracié propia a partir de U'IDESCAT

El saldo amb Espanya, per contra, és de signe negatiu en 28 dels 30 municipis de la

comarca, en un és positiu —Argentona— i en un altre és zero —Sant Iscle de Vallalta—

122 Saldo migratori amb Espanya, 2022

. positiu . negatiu

Font: elaboracio propia a partir de UIDESCAT
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Es a dir, per una banda, en la majoria de municipis hi ha hagut més entrades que
sortides de i cap a altres municipis de Catalunya i, de l’altra, en la majoria de municipis

hi hagut més sortides cap a Espanya de les entrades que hi ha hagut des d’Espanya.

Pel que fa el saldo migratori amb [‘estranger o extern ha estat positiu en tots els
municipis de la comarca menys a Sant Iscle de Vallalta (-9). Es a dir, en la practica
totalitat dels municipis de la comarca ha entrat més contingent provinent de

Uestranger del que n’ha marxat.

133 Saldo migratori extern, 2022

. positiu . negatiu

Font: elaboracié propia a partir de UIDESCAT
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amb la resta de Catalunya

Immigracions Emigracions

638
29
499
1374
544
1152
662
339
94
271
376
287
329
436
944
412

793
360
516
239
412
223
810
647
270
789
1005
3383
597
29
411
1115
460
1045
663
199
74
259
410
227
286
355
804
365

14 Moviments Migratoris, 2022. Municipis del Maresme

7 Migracions externes Saldo
amb la resta d'Espanya migratori
Faldo Nsmirresns Earredsns §aldo . Immigracions Emigracions §a|do .
migratori 9 9 migratori & & migratori
25) 83 114 il 494 161 333 327
91 19 45 -26 124 50 74 139
71 50 45 5 158 69 89 165
29 13 27 -14 84 24 60 75
-36 32 48 -16 232 74 158 106
27 20 27 -7 126 36 90 110
228 108 151 -43 865 395 470 655
67 54 86 -32 340 107 233 268
i35 23 40 -17 81 22 59 175
50 95 103 -8 445 304 141 183
106 119 146 -27 511 177 334 413
-207 620 854 -234 3333 1634 1699 1258
41 58 66 -8 223 115 108 141
0 2 3 -1 7 4 3 2
88 27 42 -15 132 41 91 164
259 123 177 -54 859 359 500 705
84 29 47 -18 187 85 102 168
107 110 149 -39 640 272 368 436
=il 56 89 -33 388 96 292 258
140 17 27 -10 78 34 44 174
20 2 2 0 19 28 =5 11
12 32 54 -22 198 65 133 123
-34 27 59 -32 193 69 124 58
60 22 44 -22 149 51 98 136
43 i3 30 -15 125 71 54 82
81 8 39 -31 79 39 40 90
140 73 110 =517/ 388 160 228 331
47 17 46 -29 170 69 101 119
-118 65 128 -63 324 123 201 20

768

886

Font: IDESCAT.*Aquestes dades no sén comparables amb la dels
es produeix un trencament de la séerie temporal

anys anteriors perque, a partir del 2022,

Si considerem tots els elements de l'equacié compensadora del creixement de la

poblacio, ja fa uns anys que l'element que més Uexplica al Maresme és l’entrada de

poblacio, és a dir, el saldo migratori de signe positiu—sigui intern i/o extern-. Per tant,

és d’interés general, i especific per les administracions, tenir coneixement d’aquests

fluxos i les seves caracteristiques, i les caracteristiques personals de les persones que

els protagonitzen, per a la seva tasca de disseny i execucié de politiques publiques en

diferents ambits de treball.
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52

INFORMACIO COMPLEMENTARIA

Immigracions externes per continent de procedéncia. EL Maresme

Resta de Resta . . . .
Any Africa America Asia Oceania No consta Total

la UE d'Europa

2005 715 585 1.936 2.255 550 7 182 6.230
2006 739 603 1.875 2.711 439 6 735 7.108
2007 1.238 246 1.939 2.516 447 9 338 6.733
2008 770 275 1.963 2.200 598 8 882 6.696
2009 598 184 979 1.260 340 13 1.204 4578
2010 566 220 689 1.003 269 7 1.555 4.309
201 596 260 649 oM 204 5 1.279 3.904
2012 470 256 490 700 224 14 1.070 3.224
2013 476 276 494 642 185 10 1171 3.254
2014 594 388 454 751 213 19 1.209 3.628
2015 771 341 524 959 299 21 1.356 4.271
2016 856 335 716 1.467 420 19 1169 4.982
2017 955 363 980 1.999 471 16 1139 5.923
2018 1.005 388 1.641 2.326 556 23 1.328 7.267
2019 1.033 421 1.948 2.993 569 23 1.362 8.349
2020 564 408 970 1.396 203 24 1157 4.812
2021 780 486 916 2.071 327 24 1.666 6.270
2022 1.016 (b) 1.946 (b) 1.616 (b) 3.652 (b) 526 (b) 34 (b) 2.439 (b) 11.229 (b)
% 9,05%  17,33%  14,39%  32,52%  4,68%  0,30%  21,72%  100,00%

Font: Idescat. A partir del 2022 a partir de l'Estadistica de migracions i canvis de residencia de l'INE.

(b) trencament en la série temporal
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52

Emigracions externes per continent de destinacié. EL Maresme

Resta de Resta - - - . No hi SaRES
Any Africa  Ameérica Asia Oceania per Total
laUE d'Europa consta .
caducitat

2005 175 87 84 229 40 4 126 0 745
2006 178 84 15 238 75 3 227 902 1.822
2007 279 59 96 280 92 2 564 1.990 3.362
2008 305 58 100 37 55 5 874 1.536 3.304
2009 287 62 94 352 77 2 1.126 1.670 3.670
2010 260 55 144 364 80 5 1155 1.986 4.049
20M 365 56 m 400 77 9 1.704 1.144 3.866
2012 384 87 106 431 76 10 1.334 1.239 3.667
2013 466 103 86 483 91 9 1.462 1.024 3.724
2014 491 74 84 382 83 3 1.401 1152 3.670
2015 51 102 77 475 85 19 1.233 849 3.351
2016 558 95 91 430 18 17 1527 890 3.726
2017 510 118 64 381 98 24 1.367 655 3.217
2018 460 73 82 330 e 22 1.451 750 3.245
2019 524 14 65 326 98 24 1.399 772 3.322
2020 264 177 33 196 55 14 1426 1191 3.356
2021 335 290 28 288 73 25 1.456 1.795 4.290
2022 468 (b) 282 (b) 134 (b) 407 (b) 91(b) 30(b) 3435 (b) - 4847 (b)
% 9,66% 5,82% 2,76% 8,40% 1,88% 0,62% 70,87% - 100,00%

Font: Idescat. (b) ruptura en la série temporal
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Moviments migratoris externs per grups d'edat, nacionalitat i lloc de naixement. Ambit Metropolita, 2022 *

Emiiracions externes.

Espanyola 3.958
nascuts a Catalunya 3.325
nascuts a la resta d'Espanya 86

nascuts a l'estranger 547
Estrangera 3.679
nascudes a Catalunya 1.656
nascudes a la resta d'Espanya 61

nascudes a l'estranger 1.962
Total 7.637
nascuts a Catalunya 4.981
nascuts a la resta d'Espanya 147
nascuts a l'estranger 2.509

5.682
2.969
393
2.320
14.027

2.611
1.312
377
922
8.502
15
11
8.476
11.113
1.327
388
9.398

4.595
2.107
525
1.963
12.416
25
7
12.384
17.011
2.132
532
14.347

4.948
2.088
455
2.405
9.371
33
9
9.329
14.319
2.121
464
11.734

2.890
1.054
882
954
3.951
21
7
3.923
6.841
1.075
889
4.877

24.684
12.855
2.718
9.111
51.946
2.040
159
49.747
76.630
14.895
2.877
58.858

32,21%
52,08%
11,01%
36,91%
67,79%
3,93%
0,31%
95,77%

19,44%
3,75%
76,81%

Immiiracions externes.

Espanyola 3.619
nascuts a Catalunya 1.854
nascuts a la resta d'Espanya 121
nascuts a l'estranger 1.644
Estrangera 20.058
nascudes a Catalunya 981
nascudes a la resta d'Espanya 70
nascudes a l'estranger 19.007
Total 23.677
nascuts a Catalunya 2.835
nascuts a la resta d'Espanya 191
nascuts a l'estranger 20.651

5.074
1.557
222
3.295
59.001
270
60
58.671
64.075
1.827
282
61.966

1.853
721
199
933

24.464
21
9
24.434
26.317
742
208
25.367

3.178
1.483
348
1.347
30.809
24
8
30.777
33.987
1.507
356
32.124

3.783
1.600
360
1.823
20.021
32
15
19.974
23.804
1.632
375
21.797

2.180
622
539

1.019

9.517

19
9
9.489
11.697
641
548
10.508

19.687 10,73%
7.837 39,81%
1.789 9,09%
10.061 51,10%
163.870 89,27%
1.347 0,82%
171 0,10%
162.352 99,07%
183.557
9.184 5,00%
1.960 1,07%
172.413 93,93%

Font: IDESCAT. *Les dades d'aquesta taula no s6n comparables amb la dels anys anteriors perque, a partir del 2022, es produeix una

ruptura de la série temporal
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Glossari de conceptes

Moviment migratori: desplagament d’una persona per un canvi de residencia entre dos
municipis catalans, entre un municipi catala i un altre de ’Estat o un municipi catala i

un altre de Uestranger.

Migracions internes: canvi de residencia entre dos municipis de Estat Espanyol.

Immigracié interna: altes registrades en el padré municipal durant un any

determinat per un canvi de residéncia des d’un municipi de ’Estat Espanyol.

Emigracié interna: baixes registrades en el padréd municipal durant un any

determinat per un canvi de residéncia a un altre municipi de ’Estat Espanyol.

Migracions externes: canvi de residéncia entre un municipi de UEstat Espanyol i un

municipi de fora.

Immigracié exterior: canvi de residencia quan el municipi de procedencia és
l'estranger i el de destinacio és qualsevol dels municipis, en aquest cas, del Maresme.
Inclou tant l’arribada de persones de nacionalitat espanyola com estrangera.

Emigracié exterior: canvi de residencia quan el municipi de destinacié és

l’estranger i el de procedeéncia és qualsevol dels municipis, en aquest cas, del Maresme.

Inclou tant la sortida de persones de nacionalitat espanyola com estrangera.

A partir del 2006 s'inclouen les baixes per caducitat. Aquestes baixes
s'incorporen com a consequéncia de la modificacio legislativa introduida per la Llei
organica 14/2003 d'estrangeria en la Llei 7/1985 reguladora de les bases de régim local,
que estableix que els estrangers no comunitaris sense autoritzacié de residéncia
permanent tenen l'obligacié de renovar la inscripcid padronal cada dos anys. Si no la

renoven, els ajuntaments han de declarar la caducitat de la inscripcio.
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Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

observatori@ccmaresme.cat

www.ccmaresme.cat
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